
 
 

 

 
 

Vergabe der Arbeiten für die Modernisierung von Feldwegen in 
Hößlinswart und Steinach 

 
Der Gemeinderat hat in seiner Sitzung vom 21.07.2020 die öffentliche Ausschreibung der 

Arbeiten für die Modernisierung von Feldwegen in Hößlinswart und Steinach im Jahr 2020 

beschlossen. Das Ingenieurbüro Riker+Rebmann aus Murrhardt hat die Ausschreibungsun-

terlagen vorbereitet. Da die Zuwendungsbescheide vorliegen, wurde die Ausschreibung am 

06.08.2020 im Staatsanzeiger sowie auf der Gemeindehomepage veröffentlicht. 

 

Die Ausschreibung erfolgte im Zeitraum vom 06.08.2020 bis zum 01.09.2020. Insgesamt 

haben 17 Unternehmen die Angebotsunterlagen heruntergeladen. Am 01.09.2020 um 

11.00 Uhr fand im kleinen Sitzungssaal des Rathauses der Gemeinde Berglen die Submissi-

on statt, bei der zehn Angebote vorlagen. Alle Angebote entsprachen in Form und Inhalt den 

Anforderungen und konnten gewertet werden. Bei der Wertung der Angebote wurde die ak-

tuelle Mehrwertsteuerregelung in Höhe von 16 % berücksichtigt, da die Arbeiten noch dieses 

Jahr ausgeführt und abgenommen werden sollen. 

 

Sondervorschläge oder technische Nebenangebote wurden nicht eingereicht. Zwei Firmen 

haben allerdings einen Preisnachlass in Höhe von 2 % ohne Bedingungen unterbreitet, wel-

che in die Wertung der Angebote eingeflossen sind. 

 

Nach der Prüfung der Angebote durch das Ingenieurbüro Riker+Rebmann hat sich die fol-

gende Reihenfolge der Bieter ergeben: 

 

Vorlage für die Sitzung Sitzungsvorlage Az.: 
Gemeinderat SV/622/2020 785 

Datum der Sitzung Öffentlichkeitsstatus Beschlussart 
 

29.09.2020 öffentlich Entscheidung 
 
 



Die Firma Lukas Gläser aus Aspach liegt als günstigster Anbieter mit einer Angebotssumme 

von 210.911,95 € deutlich unter dem Kostenanschlag vom 06.08.2020 mit einer Summe von 

rund 291.000 € bei einem Mehrwertsteuersatz von 16 % bzw. rund 298.000 € bei einem 

Mehrwertsteuersatz von 19 %. 

 

Die Anzahl der abgeholten Leistungsverzeichnisse und die mittlerweile ungewöhnliche An-

zahl von zehn Angeboten deuten auf eine derzeit wieder steigende Nachfrage nach Ver-

kehrswegebauarbeiten hin. 

 

Da die Firma Lukas Gläser fachkundig, zuverlässig und leistungsfähig ist, wird dem Gemein-

derat empfohlen, die Arbeiten an diese Firma zu vergeben. 

   
  

 
B e s c h l u s s v o r s c h l a g : 

 
Die Firma Lukas Gläser GmbH & Co. KG aus Aspach erhält zum Angebotspreis von 

210.911,95 € den Auftrag für die Arbeiten der Modernisierung von Feldwegen in Höß-

linswart und Steinach. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
Verteiler:   

 
1 x Bauamt  
 

 


	Nummer
	Ostatus
	Zuständig
	Beratungsfolge
	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag
	Anlage

